MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 16/2022

RESULTADO PRELIMINAR  do Processo Seletivo do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais Específicas (NAPNEE) do ano letivo de 2022 para o Programa de Bolsas de
Monitoria do IFMG - Campus Sabará.
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ,  nomeado pela portaria nº 1.176 de 20 de Setembro de
2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e considerando a
Instrução Normativa nº 01 de fevereiro de 2020, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar do Processo
Seletivo de Monitoria do NAPNEE para o atendimento aos alunos com demandas específicas conforme
Anexo I, observadas as normas estabelecidas neste Edital.

DIVULGA resultado preliminar do EDITAL 16/2022

CANDIDATO Critério1 Nota da
Disciplina

Critério 2
Entrevista RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

Nathan Luiz Moura
Rodrigues 94.8 99 96.9 1º

Letícia Silva Moisés 88.9 99 93.9 2ª

Isabella Auxiliadora de
Oliveira 82.2 100 91.1 3º

Davi Nascimento Andrade
da Silva 82.1 99 90.5 4º

Maria Luiza Sena Inácio 79.1 100 89.5 5º

Maria Isabelle de Castro
Almeida 83.3 94 88.6 6ª

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/05/2022

Bianca Kelen Ramos De
Oliveira

88.6 87 87.2 7ª

Gabriel Philippe Martins
Correa 93.9 0 46.9 Reprovado

Observação:

Os recursos devem ser feitos até as 23:59 do dia 19/05 pelo e-mail: napnee.sabara@ifmg.edu.br

Registre-se. Publique-se.

DANIEL NEVES ROCHA

Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará

Sabará, 19 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará,
em 19/05/2022, às 14:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1199034 e o código CRC 586C69FE.

23714.000598/2022-18 1199034v1

mailto:napnee.sabara@ifmg.edu.br